

PSYKIATRIFONDEN
Org nr 802017-5504

Årsredovisning för räkenskapsåret 2015

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	14
- balansräkning	15
- noter	16

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Förvaltningsberättelse avseende 2015, Psykiatrifonden

Psykiatrifondens ändamål

Psykiatrifondens ändamål enligt stadgarna har uttryckts på följande sätt:
"Fonden har till uppgift att främja mental hälsa och verka för bekämpande av psykisk sjukdom inom vårt land. Detta skall huvudsakligen ske genom att bidra till och stödja forskning inom psykiatrins samtliga specialiteter, samt främja utveckling av nya undersöknings-, behandlings- och omvårdnadsmetoder inom det psykiatriska arbetsområdet.

I samma syfte bedriver och stöder fonden upplysning om den psykiatriska forskningens mål och medel samt om de psykiska sjukdomarnas förebyggande, symtom och behandling.

Vidare skall fonden arbeta mot stigmatisering av psykiska sjukdomar och folkupplysning kring sådana frågor.

Fondens medel skall inte användas för sådana sjukvårdsuppgifter som åligger stat, landsting och kommun".

Sammanfattning av verksamhetens utveckling 2015

Psykiatrifonden har under de två senaste åren konsoliderat sin organisation och sitt styrsystem, utsett ett vetenskapligt råd, ansökt om och blivit upptagen som medlem i FRII samt utvecklat samarbete med andra organisationer. Living Water har på fondens uppdrag utvecklat en strategi för hur fonden skall bättre nå större presumtiva donatorer, t ex företag.

Styrelsen har inrättat ett programutskott. Uppdrag till programutskottet är att, via utåtriktade evenemang och aktiviteter, sprida kunskap om och öka inkomster till psykiatrifonden. Utskottet kan också fungera som kontaktinstans för personer som erbjuder sig via vår hemsida, eller på annat sätt, att hjälpa till vid events och kampanjer samt att utveckla produkter som fonden kan sälja via nätbutik eller dylikt.

Styrelsen har antagit Etiska regler samt Mål respektive Strategier för sitt fortsatta arbete.

Psykiatrifonden har i hög grad ökat sin synlighet bl.a. genom att styrelseledamöter medverkat i olika media, skrivit artiklar samt deltagit i andra offentliga forum, t.ex. i Almedalen, TV mm. Fonden har också varit aktiv på olika sociala medier. Detta tillsammans med andra organisationers arbete med liknande mål som Psykiatrifondens har bidragit till en positiv utveckling mot fondens mål. Framförallt märks detta genom att ett ökat antal minnesgåvor har inlutit under 2015, vilket kan ses som en indikator på att graden av stigma har minskat.

Gåvor från enskilda gåvogivare har för 2015 ökat med ca 14 procent och minnesgåvor med ca 275 procent jämfört med 2014. Särskilt uppmärksammade gåvor är en från organisationer, där anmälningsavgifterna, 204 000 kronor från Mental Health Run den 10 oktober, donerats till Psykiatrifonden, en större donation om 70 000 kronor från en stiftelse samt en gåva från enskild med 100 000 kronor.

Insamlingsvägar

Insamling av gåvor sker framförallt via medlemsavgifter samt gåvor från allmänheten genom högtidsgåvor och minnesgåvor. Därutöver förekommer gåvor från organisationer/stiftelse samt företagsgåvor.

Beskrivning av forskningsanslag och stipendium

Hittills har varje år utselats fem forskningsanslag om vardera 20 000 kronor, totalt 100 000 kronor. För 2015 ökades anslagens belopp till 50 000 kronor och antalet till sex, totalt 300 000 kronor. Detta är en tredubbling av utdelade forskningsanslag.

Dessutom ges ett stipendium till enskild person eller grupp som på ett företrädesvis sätt har arbetat mot stigmatisering under senaste året. Förslag till fördelning av anslag och stipendium sker öppet via Psykiatrifondens hemsida. För 2015 utsågs (H)järnkoll till mottagare av stipendiet.

Samverkan med andra

Psykiatrifonden har skapat allians med flera organisationer och verksamheter. Nu ingår representanter för Psykologförbundet, Svenska Psykiatriska Föreningen och brukarorganisationerna i fondens styrelse. Styrelsen har funnit former för samarbete med dessa, vilket bl. a har manifesterats i gemensamma aktiviteter och skrifter. Under 2015 har fonden t ex deltagit i ett nätverk av organisationer som jobbar för bättre hälsa med MIND som värd. Fortsättning under 2016 är planerad.

I syfte att utveckla fondens marknadsföring och insamlingsstrategier finns ett långsiktigt samarbete med Black Peacoc samt fondens ambassadörer.

För massmedial information och artiklar har styrelsen samarbetat med, förutom ovan nämnda, en rad organisationer, t.ex 1,6 och 2,6 miljonerklubben och företag beträffande skrivande av debattartiklar. För publicering av artiklar i olika teman och annonsering i bilagor, till framförallt rikspressen, samarbetar styrelsen med MediaPlanet gällande produktion och utgivning av bilagorna Psykisk hälsa samt Kvinnors hälsa.

Samverkan har också utvecklats med ett cykellag. Detta marknadsför Psykiatrifonden i sin verksamhet. Eventet Mental Health Run i Stockholm den 10 september marknadsförde loppet bl. a. som stöd för Psykiatrifonden och skänkte alla startavgifter till fonden. Styrelsen vill utveckla dessa samarbeten och även synas mer i idrottssammanhang.

Ett närmare samarbete och kontakter har under året skett med Svensk Insamlingskontroll och med FRII där Psykiatrifonden upptagits som ny medlem under 2015.

Fondens resultat i relation till målen

Verksamhetens resultat/effekt

Man kan utläsa framstegen i fondens verksamhet genom att antal gåvogivare till fonden ökar starkt, såväl privatpersoner som företag och organisationer. Minnesgåvor har ökat betydligt, vilket sannolikt är en effekt av att fonden blivit mera känd och att även Psykiatrifonden anges som mottagare av minnesgåvor i annonserna över avlidna. Möjligen kan man därigenom utläsa detta som en minskad stigmatisering, då fler anhöriga anger psykiatrifonden som mottagare av minnesgåvor.

Insamlade medel har ökat under perioden från 2013-2015 på följande sätt: 2013, 89 Tkr, 2014, 261 Tkr, 2015, 660 Tkr. Målet är att för 2016 skall insamlade medel nå 1,0 milj. kronor.

Utdelning av forskningsanslag har ökat från 100 Tkr 2014 till 300 Tkr 2015. Sex stipendiater inom psykiatri/psykologi har tilldelats vardera 50 000 kronor i forskningsanslag, totalt 300 000 kronor. Urvalet och förslag till fördelning bland de sökande gjordes av det nyinrättade forskningsrådet.

Mottagare av antistigmapriset för 2015 var (H)järnkoll. Antistigmapriset skall framgent även kunna ges till journalist som bidragit till minskning av stigmatisering.

Beträffande måluppfyllelse av fondens arbete sker resultatet/effekterna på individnivå och detta är i första hand beroende av utvecklingen på verksamhets- och samhällsnivå. Det är svårt att utvärdera detta endast utifrån Psykiatrifondens arbete, då flera aktörer verkar inom liknande områden, t ex MIND, (H)järnfonden, NSPH, m.fl. Dessa insatser skall sedan resultera i ökad kunskap och nya metoder i vård och behandling genom ökad forskning samt att stigma för psykisk ohälsa minskar i samhället.

Eftersom Psykiatrifondens effekter är svårt att utläsa direkt från egna genomförda aktiviteter utgår styrelsen från att påverkan sker i ett sammanhang i samhället där bl.a. fonden verkar tillsammans med andra. På lång sikt och i samverkan med andra aktörer kan man utläsa utvecklingen av psykiatris/psykologins andel forskningsanslag i relation till hälso- och sjukvårdens totala anslag

Ändamålskostnaderna närmade sig 75 procent av insamlade medel under hösten 2015. Då intäkterna ökade betydligt mer än planerat under slutet på året, reducerades procentsatsen ned till 57 procent, då forskningsanslagen för 2015 redan hade fördelats och informationsprogrammet för december var fastställt. Istället uppkom ett överskott om drygt 53 000 kronor. Detta innebär också en viss konsolidering av fondens ekonomi och innebär även en ökad frihet beträffande satsningar under 2016.

Viktiga beslut

Styrelsen har beslutat om viktiga förändringar inom följande områden:

- Ansökt om och blivit upptagen som medlem i Frivilligorganisationernas Insamlingsråd FRII.
- Uppdaterade arbetsordningen

- Förslag till förändringar i stadgarna
- Ändrat fondens säte till Karolinska Universitetssjukhuset, Solna
- Beslut om etiska riktlinjer
- Val av ledamöter till ett vetenskapligt råd
- Fördelning av forskningsanslag
- Utdelning av Antistigma priset
- Möjlighet att bredda styrelsen med nya kompetenser
- Etiska regler
- Budget för 2016
- Mål för 2016-2017
- Strategi för att uppnå målen
- MM

Besluten och förändringarna redovisas bl.a. under berörda kapitel i förvaltningsberättelsen.

Säkerhetsfrågor

I bl. a de nya stadgarna från 2014 har säkerhetsfrågorna fått en framskjutande plats. I dessa finns följande bestämmelse angående större ekonomiska transaktioner:

"Styrelsen kan utse en eller flera personer inom eller utom styrelsen att teckna i Psykiatrifondens namn. Vid utbetalning av större belopp, vars nivå beslutas av styrelsen årsvis, skall minst två personer teckna i fondens namn". Syftet är att säkerställa riktigheten av större utbetalningar.

På det konstituerade mötet den 12 mars 2014 beslutade styrelsen följande:

"Beslutas att kassör samt ordförande äger rätt att var och en attestera belopp till och med 50 000 kr. Belopp däröver ska attesteras av både kassör och ordförande".

För att förstärka kompetensen i den ekonomiska förvaltningen öppnade de nya stadgarna möjligheten att utse ett finansutskott.

"Vid behov kan styrelsen inrätta ett finansutskott för att till styrelsen bereda de uppgifter i av styrelsen fastställd arbetsordning".

I Arbetsordningen regleras även attestreglerna framförallt beträffande ersättning för utlagda kostnader av styrelseledamöter, men också beträffande kostnader som initierats av styrelseledamot.

I syfte att underlätta för styrelsen att ta sitt ekonomiska ansvar för fondens verksamhet beslutade styrelsen den 12 juni 2015 följande komplettering i arbetsordningen under rubriken Ekonomisk förvaltning.

"En fördjupad ekonomisk redovisning för styrelsen skall ske per 31 maj respektive per 30 september".

För att säkerställa långsiktig hållbar utveckling reglerar stadgarna även dessa möjligheter på

följande sätt:

"Inkommande medel får tas i anspråk för fondens verksamhet allt eftersom de inflyter. Dock skall erforderliga belopp efter styrelsens prövning reserveras för fullföljande av framtida forsknings- och andra uppgifter, vilka faller inom ramen för fondens i paragraf 2 angivna ändamål. Dylig reservering av medel får likväl inte ske i den formen att inom fonden bildas fonder, varav endast avkastningen får tas i anspråk för fondens verksamhet.

Bestämmelserna i föregående stycke skall inte äga tillämpning i fråga om medel, som fonden mottagit genom gåva eller testamente, om givare eller testator meddelat avvikande föreskrifter".

För att minimera möjligheten till kupppartade beslut regleras detta av stadgarna i formerna för fondens upplösning på följande sätt:

"För giltigt beslut om ändring av dessa stadgar eller om fondens upplösning fordras att styrelsemötet fattar beslut därom på två av varandra följande möten och med ett mellanliggande årsmöte som fattar samma beslut.

Beslutet skall på båda mötena ha biträttits av minst två tredjedelar av de närvarande. Är fondens upplösning beslutad, skall styrelsemötet se till att fondens tillgångar går till de ändamål fonden stadgat för sitt arbete".

Risker

I förvaltningsberättelsen för 2014 redogjordes på följande sätt fondens risk:
Fondens verksamhet och intäkter har nästan fördubblats under 2014. Detta har inneburit en avsevärd ökad ekonomiadministration i form av antal transaktioner, omfattande kommunikation med gåvogivare och medlemmar i form av tackbrev/minnesbrev vid gåvor och i samband med medlemskap. Utskick av tackbrev är fördelat, men i övrigt vilar ekonomiadministrationen inkl. bokslutsarbete och rapporter på en person. Detta medför en stor osäkerhet för hela ekonomiadministrationen i samband med längre frånvaro, inte minst då fonden arbetar förväntas att växa.

Under 2015 nästan tredubblades ytterligare fondens intäkter från 263 till 660 Tkr. Detta har ytterligare ökat riskerna i ekonomiadministration och i kommunikation med gåvogivare. Till hjälp med kommunikation med gåvogivare samt utskick av minnesbrev/tackbrev har styrelsen anlitat administrativt stöd under 2015.

Under 2015 har styrelsen fört förhandlingar med ett företag som erbjudit en administrativ webbaserad komplett lösning för gåvo- och adresshantering. Kostnaden för detta system bedömdes vara för hög i förhållande till influtna medel. Efter dialog med Svensk Insamlingskontroll om de ekonomiska konsekvenserna beträffande insamlingskostnader i förhållande till insamlade medel beslutade styrelsen att i nuläget inte sluta något avtal om sådant system.

Fondens verksamhet kräver en effektiv stödorganisation, inte minst för att klara ekonomiska rutiner och alla administrativa krav från tillsynsmyndigheter såsom Svensk

Insamlingskontroll och FRIL, banker, Skatteverket, kommunikation med gåvogivare, stöd till styrelsen i dess olika arbetsuppgifter, vetenskapliga rådet samt den planerade förstärkningen inom arbetet mot större gåvogivare mm. Dessutom måste en säker förvaring av handlingar kunna upprätthållas. Dessa uppgifter vilar idag i huvudsak på en person på långt geografiskt avstånd från styrelsens ledning och lokalisering. Sammantaget innebär detta en oönskad sårbarhet för fondens verksamhet och styrelsen åtaganden.

Förslag till ändringar i stadgarna

Gällande regler för ändringar i stadgarna.

13. Fondens upplösning

"För giltigt beslut om ändring av dessa stadgar eller om fondens upplösning fordras att styrelsemötet fattar beslut därom på två av varandra följande möten och med ett mellanliggande årsmöte.

Beslutet skall på båda mötena ha biträts av minst två tredjedelar av de närvarande. Är fondens upplösning beslutad, skall styrelsemötet se till att fondens tillgångar går till de ändamål fonden stadgat för sitt arbete".

Förslag till ändringar

Styrelsen beslutade **29 januari 2016** föreslå årsmötet följande förändringar i stadgarna:

§13 För giltigt beslut om ändring av dessa stadgar eller om fondens upplösning fordras att styrelsemötet fattar beslut därom på två möten med ett mellanliggande årsmöte.

12 juni 2015 §11. Antal styrelseledamöer.

Gällande regel

§5 "Psykiatrifondens styrelse består av minst fem och högst nio ledamöter. Dessa skall vara svenska medborgare med dokumenterad erfarenhet av forskning, klinisk verksamhet, utvecklingsarbete eller kommunikation inom det psykiatriska området".

För att öka flexibiliteten av styrelsens sammansättning och underlätta breddning av dess kompetens sätter regeln för styrelsens maximala antal ledamöter ett hinder.

Styrelsen **beslutar** enhälligt att ändra: "Styrelsen består av minst fem och högst nio ledamöter." i stadgarna till: "Styrelsen består av minst fem ledamöter."

7 september 2015 §13 Angående fondens område för sina uppgifter

Gällande regel

§2.

I stadgarna regleras bl.a fondens uppgift på följande sätt: "Fonden har till uppgift att främja mental hälsa och verka för bekämpande av psykiska sjukdomar inom vårt land ..."

Forskning och forskare verkar inte enbart inom enskilda nationsgränser utan är i många stycken internationell. På motsvarande sätt verkar Psykiatrifondens styrelse i sina nätverk över nationsgränser. Stadgarnas lydelse innebär härigenom en begränsning i fondens arbetsformer och samverkan med andra parter.

Styrelsen besluta att ändra stadgarnas inledningen ... "inom vårt land", Dessa ord stryks.

23 oktober §10. Angående styrelseledamöterna härkomst

Gällande regel

§5. "En regional och kunskapsmässig spridning eftersträvas och minst tre svenska lärosäten med psykiatrisk utbildning och forskning skall vara representerade i styrelsen".

Ändras från:

"Minst tre olika orter i Sverige vara representerade i styrelsen", till följande lydelse "
Eftersträvar representation från olika orter i Sverige"

Denna lydelse ändrades vid styrelsemötet den 29 januari 2016 till följande: *En regional och kunskapsmässig spridning eftersträvas.*

Övriga strategiska beslut

23 oktober 2015 §1. Gällande Psykiatrifondens säte.

Psykiatrifondens säte har sedan tidigare angett sitt säte till Svenska Psykiatriska föreningens adress samt kontaktperson till kassörens adress. Detta har inte inneburit några problem när fondens verksamhet varit begränsad. Nu har verksamheten expanderat och en kraftig satsning sker på marknadsföring hos gåvogivare. Då är inte en sådan officiell adress lämplig för fonden. Det officiella sätet måste istället ligga i anslutning till styrelsens ledning.

Beslut:

Officiellt säte för Psykiatrifonden är: Centrum för Molekylär Medicin CMM, Karolinska Universitetssjukhuset, L8:00, 171 76 Stockholm (Center for Molecular Medicine, Karolinska University Hospital, L8:00, S-171 76 Stockholm, Sweden).

Hur fondens ändamål har främjats

Styrelsemöten

Psykiatrifonden har haft tio styrelsemöte under året utöver årsstämman. Ett av dessa möten har varit ett extrainsatt möte Per Capsulam

Medlemmar

Antalet ständiga stödmedlemmar har under året uppgått till 34, en marginell ökning jämfört med 2014. Totalt antal stödmedlemmar 2015 uppgick till 72.

Etiska regler

Styrelsen antog etiska regler den 12 juni 2015. Dessa finns presenterade på Psykiatrifondens hemsida.

Psykiatrifondens värdegrund utgår från Deklarationen om de mänskliga rättigheterna och bygger på övertygelsen:

- att alla människor har lika värde
- att alla har samma rättigheter, skyldigheter och ansvar

Psykiatrifondens mål

Styrelsen beslutade om sina mål den 28 november 2015 i samband med beslut om budget för 2016 och plan för 2017.

Psykiatrifondens mål är

Att öka samhällets resurser för forskning och övrig kunskapsutveckling inom det psykiatriska och psykologiska området så det är bättre relaterat till sjukdomsbörda/samhällskostnad än idag.

Att vi i samhället skall tala om psykisk ohälsa med samma frånvaro av stigma som vi t. ex talar om cancer idag.

Att massmedia i sin rapportering om olika brott undviker att koppla brottsorsaken till psykisk ohälsa hos gärningsmannen eller att en människa med psykisk ohälsa definieras utifrån sin sjukdom, t ex psyksjuk.

Verksamhetens mål för 2015 har varit att vända den negativa ekonomiska utvecklingen. Detta skedde genom att under 2014 ta i anspråk ca 300 000 kronor ur Eget Kapital för att genomföra en "Nystart" av fonden. Denna satsning föll väl ut och fonden har nu en tydlig positiv utveckling.

Styrelsens arbete för att uppnå målen

Styrelsen arbetar helt ideellt och även med adjungerade resurser. Externt stöd har dock engagerats för kontakt med gävogivare.

Som en del av strategin för 2016 avser styrelsen att förstärka fondens kommunikation mot presumtiva större donatorer att tillsätta tre nya styrelseledamöter.

Styrkan i Psykiatrifondens kapacitet är styrelsens och adjungerades områdes- och förvaltningskunskap samt olika nätverk både professionella och mediala. Kompetensen inom styrelsen har dock övervikt mot det medicinskt professionella. Arbete pågår att bredda kunskapsområdet, se ovan. Vidare skall ett planerat programutskott förbättra logistik beträffande olika events i samarbete med andra aktörer.

Psykiatrifondens strategier, plan för fortsatt arbete

Plan för styrelsens fortsatta arbete 2016

Styrelsen har i budget för 2016 och plan för 2017 lagt fast den huvudsakliga inriktningen av sitt arbete. Fler viktiga styrdokument antogs redan under 2014.

Psykiatrifonden föreslås upprätta ett kansli i nära anslutning till fondens säte och ledning.

Styrelsen eftersträvar ett bättre system för gävoregistrering, adresser till gävogivare, utformning av minnesbrev/gävobrev/tackbrev samt betalningsrutiner.

Styrelsen avser med syfte att förstärka fondens kommunikation mot presumtiva större donatorer att tillsätta tre nya styrelseledamöter med idag följande viktiga funktioner; 1:

Marknads- och lanseringskunskap och erfarenhet, 2: Storbolagserfarenhet, 3: Entreprenörserfarenhet.

Psykiatrifonden planerar att tillsätta ett programutskott med uppdrag att bl.a. analysera fondens möjligheter att delta i olika events.

Styrelsen skall utveckla kvaliteten i samarbetet med andra organisationer bl. a. i form av samordning av olika aktiviteter där detta skulle minska upplevd fragmentering inom psykiatrin, t. ex vid olika events.

Styrelseledamöter skall fortsätta att medverka i massmedia, arenor för dialog och debatt, ta initiativ till uppvaktning av makthavare mm.

Annonsering samt kommunikation med medlemmar och tidigare gåvogivare skall fortsätta.

Mottagare av antistigmaspriset skall även kunna inkludera journalist/er som massmedialt eller litterärt har bidragit till att minska stigmatisering av människor med psykisk ohälsa.

Utveckling av Psykiatrifondens synlighet och attraktionskraft

I budget för 2016 har styrelsen lagt målet att intäkterna skall uppgå till 1,0 miljoner kronor. Därför måste fondens synlighet och attraktionskraft öka. Följande åtgärder planeras:

Styrelsen behöver skala bort aktivitet som inte är kostnadseffektiva då det är få som ska göra mycket. Debattartiklar är dock prioriterat och bör skrivas under med Psykiatrifonden tillsammans med namnet på författaren.

Styrelsen kommer 2016 att ta direkt kontakt med jurister, advokater, banker och begravningsbyråer för att öka medvetenheten om fonden vid testamenten och minnesgåvor.

Mer digital trafik behöver ledas till fonden hemsida. En budget för detta skall etableras.

Bättre bilder behöver läggas ut på hemsidan, dels mer positiva och dels byta ut några äldre. Mer positivt och emotionellt innehåll eftersträvas.

Annonser är nu rationella. De kan utvecklas mot att bli mer emotionella t.ex. genom bättre bilder. Syftet är att öka medkänsla och identifikation.

Det ekonomiska utfallet under december 2015 med 7 annonser har analyserats. Den totala kostnaden översteg summan av gåvor om större donationer exkluderas. Det kan ändå finnas ett värde i att fonden syns och blir mer känd samt att den kommunicerar ett budskap i de fall vi har både artikel och annons. Förslaget är att lägga mer fokus på bilagorna Psykisk Hälsa och kvinnors Hälsa.

Styrelsen har för avsikt att få äga allt material som någon inom PF deltagit i att skapa såsom artiklar och intervjuer. Dessa kan användas som "annonser" digitalt inom nätverk som når flera hundra web-sajter. Det kan även läggas på vår web-sida.

Styrelsen skall pröva möjligheten att associera med ett varumärke under 2016. Val av

sådant är en särskild process.

Almedalen - risk att vi drunknar som liten organisation. Satsa på filmvisning med 1.6/2.6 klubben av Osten film för att uppmärksamma behovet av tidig diagnos och intervention.

Resultat- och balansräkning för 2015

Psykiatrifonden har under de senare år haft en negativ ekonomisk spiral. Efter Nysatsningen 2014 har en tydlig vändning skett. För 2015 uppstod ett för Psykiatrifonden större överskott trots att utdelning av forskningsanslag tredubblades från 100 000 till 300 000 kronor.

Rörelseresultat 2015

Fondens intäkter	660 029
Fondens kostnader	<u>610 401</u>
Rörelseresultat före finansiella intäkter	49 628
Finansiella intäkter	4 038
Resultat	53 666

Jämfört över tid har resultatet varit följande:

	2011	2012	2013	2014	2015
Årets resultat	-80 774	-82 676	-69 311	-273 642	53 666

Analys av resultatet

Ändamålskostnader, Insamlingskostnader och administrativa kostnader

<u>Fonden kostnader</u>	Procent av insamlade medel	
Ändamålskostnader	378 000	57
Insamlingskostnader inkl. adm. kostnader	232 000	35
Kostnader	610 000	

Ändamålskostnaderna skall enligt Svensk Insamlingskontroll utgöra minst 75 procent av insamlade medel. Administrativa kostnader inkl. insamlingskostnader får utgöra högst 25 procent.

Då styrelsen beslutad om fördelning av 300 000 kronor i forskningsanslag syftade detta bl.a. till att de samlade ändamålskostnaderna skulle nå 75 procent av insamlade medel. I ändamålskostnaderna ingår också kostnad för redaktionellt utrymme för information och kunskapsspridning i syfte att minska stigmatisering. I december inflöt mer gåvor än prognosticerats, varför ändamålskostnadernas andel inte nådde upp till denna nivå.

Insamlingskostnaderna är till stor del annonskostnader, tryck och porto. Administrativa kostnaderna utgörs av mer eller mindre fasta kostnader, bl.a. för revision.

Intäkterna översteg kostnaderna med drygt 53 000 kronor, varför kostnaderna inte uppgår till 100 procent av insamlade medel.

Finansiella instrument

Finansiell riskstyrning

Eftersom någon placering av tillgångar inte har varit aktuell hittills har ingen fördelning av likvida medel gjorts utöver bankmedel. Däremot görs en ekonomisk rapportering till styrelsen vid varje styrelsemöte.

Placeringspolicy

Psykiatrifonden har inte antagit någon policy eller riktlinjer som anger hur fonden skall finansieras eller hur organisationens kapital skall placeras.

Fonden har genom donation erhållit ett antal aktier. Dessa har inte sålts och ligger kvar i den ursprungliga placeringen.

Anställda

Psykiatrifonden har inga anställda och samtliga i styrelsen arbetar ideellt. Däremot anlitas externt stöd för utskick av minnes-/tackbrev till gåvogivare.

Övrig information

Vägar att ge gåvor

Psykiatrifonden har Plusgironummer 90 07 50-1 samt Bankgiro 900-7501. Gåvor kan även ges som SMS-gåva genom att skriva PSYK50 resp. 100, 200 eller 500 beroende på vilket belopp man vill ge. Man kan även ge ett valfritt belopp via Swish till nummer 1239007501

Hemsida

Psykiatrifondens hemsida finns på <http://www.psykiatrifonden.se/> samt en Facebooksida <https://www.facebook.com/Psykiatrifonden.Sverige>

Internationellt samarbete

Fonden har viss kontakt med danska psykiatrifonden. Ordföranden har vidare kontakt med NARSAD i USA, även där finns önskemål om ett studiebesök.

Representation i andra styrelser

Psykiatrifonden är inte representerad i andra styrelser. Däremot är Svenska Psykiatriska Föreningen, SPF, Psykologförbundet, PF, samt Nationell Samling för Psykisk hälsa, NSPH, representerade i fondens styrelse.

Flerårsöversikt

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Allmänna förutsättningar</u>				
Antal medlemmar	72,00	129,00	52,00	11,00
<u>Intäkts och kostnadsanalys (tkr)</u>				
Verksamhetens intäkter	660 029	262 928	88 799	64 470
Verksamhetens kostnader	-610 401	-555 588	-164 891	-157 030
<i>Verksamhetens resultat</i>				
Resultat från finansiella investeringar	<u>4 038</u>	<u>4 018</u>	<u>6 781</u>	<u>13 303</u>
Årets resultat	53 666	-288 642	-69 311	-79 257
<u>Ekonomisk ställning</u>				
Eget kapital	(tkr) 406 631	352 965	641 607	710 918
Soliditet	% 92,1	73,0	84,0	83,0

Resultaträkning	Not	2015	2014
Föreningens intäkter	2		
Medlemsavgifter		18 200	57 700
Gåvor		317 826	203 365
Övriga verksamhetsintäkter		324 003	1 863
Summa föreningens intäkter		<u>660 029</u>	<u>262 928</u>
Föreningens kostnader			
Ändamålskostnader		-377 936	-165 351
Insamlingskostnader		-172 449	-25 008
Nystart av Psykiatrifonden		-	-307 023
Administrativa kostnader		-60 016	-58 206
Summa föreningens kostnader		<u>-610 401</u>	<u>-555 588</u>
Verksamhetsresultat		49 628	-292 660
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från värdepapper		2 836	2 538
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 202	1 480
Räntekostnader och liknande resultatposter		-	-
Summa resultat från finansiella investeringar		<u>4 038</u>	<u>4 018</u>
Resultat efter finansiella poster		53 666	-288 642
Årets resultat		<u>53 666</u>	<u>-288 642</u>

Balansräkning	Not	2015-12-31	2014-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Långfristiga värdepappersinnehav	3	72 828	72 828
Summa anläggningstillgångar		<u>72 828</u>	<u>72 828</u>
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	4	1 202	278
<u>Kassa och bank</u>		367 601	404 859
Summa omsättningstillgångar		<u>368 803</u>	<u>405 137</u>
Summa tillgångar		<u>441 631</u>	<u>477 965</u>
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Balanserat kapital	5	352 965	641 607
Årets resultat		53 666	-288 642
		<u>406 631</u>	<u>352 965</u>
		<u>406 631</u>	<u>352 965</u>
Kortfristiga skulder			
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6	35 000	125 000
Summa eget kapital och skulder		<u>441 631</u>	<u>477 965</u>
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Intäkter i form av bidrag intäktsförs när villkoren för bidraget är uppfyllda. Om bidraget avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Gåvor av pengar redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Gåvor

Som gåvor inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, samfund, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. Till gåvor räknas även testamentsgåvor och donationer, värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med gåvobevis, t ex nål- och brevmärken. Även medel från Radiohjälpen klassificeras normalt i poster Gåvor.

Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation. Gåvan utgör anläggningstillgång om den är avsedd att stadigvarande brukas eller innehas i verksamheten. Övriga gåvor utgör omsättningstillgångar.

Erhållna gåvor värderas till verkligt värde vid gåvotillfället. Erhållna gåvor redovisas netto, dvs efter avdrag för försäljnings- och hanteringskostnader (exempelvis eventuell gåvoskatt).

Bidrag från kommuner, landsting, stat m fl (BFNAR 2002:11)

Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. En förening som erhåller bidrag från en svensk myndighet eller kommun kan istället välja att intäktsföra bidraget redan i den period när myndigheten eller kommunen fattat ett beslut att bevilja bidraget. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader, exempelvis ett administrationsbidrag, sker intäktsredovisning på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas.

Föreningens kostnader

Ändamålskostnader (FRII)

Ändamålskostnaderna uppgick till 377 936 kronor 2015, motsvarande 57 procent av insamlade medel.

Insamlingskostnader (FRII)

Insamlingskostnaderna uppgick till 172 449 kronor 2015, motsvarande 26 procent av insamlade medel.

Administrationskostnader

Administrationskostnaderna uppgick till 60 016 kronor 2015, motsvarande 9 procent av insamlade medel.

Aktier och andelar

Aktier och andelar värderas till anskaffningsvärdet när gåvan genomfördes. Långfristiga innehav värderas till anskaffningsvärdet. Om värdet på aktier och/eller andelar minskat och denna värdenedgång kan antas vara varaktig görs nedskrivning.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Not 2 Föreningens intäkter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Föreningens intäkter fördelar sig enligt följande:		
Medlemsavgifter	18 200	57 700
Gåvor	317 826	203 365
Övriga verksamhetsintäkter	324 003	1 863
Summa	660 029	262 928

Not 3 Långfristiga värdepappersinnehav

	<u>2015-12-31</u>	<u>2014-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	72 828	72 828
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	72 828	72 828
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Utgående restvärde enligt plan	72 828	72 828

Not 4 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Upplupna ränteintäkter	1 202	278
Summa	1 202	278

Not 5 Eget kapital

	Balanserat <u>kapital</u>	<u>Totalt eget kapital</u>
Ingående balans	352 965	641 607
Årets resultat	53 666	-288 642
Utgående balans	406 631	352 965

Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Forskningsanslag/stipendier	20 000	110 000
Övriga upplupna kostnader	15 000	15 000
Summa	35 000	125 000

Stockholm 2016-02-26

Martin Schalling
Ordförande

Lena Flyckt
Vice ordförande

Simon Kyaga
Sekreterare

Per-Åke Warg
Kassör

Tatja Hirvikoski
Ledamot

Anki Sandberg
Ledamot

Stefan Einhorn
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2016-03-01.

Gunnar Hjalmarsson
Auktoriserad revisor